
افت قیمت نفت در پی نگرانی درباره تقاضا
تقویت ارزش دلار و نگرانی از تضعیف تقاضا برای نفت قیمت‌های جهانی این 

کالای راهبردی را کاهش داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز از سنگاپور، قیمت نفت در معامله‌های روز جمعه 
)۳۰ آذر( در پی نگرانی‌ها درباره کندی روند رشد تقاضا در سال ۲۰۲۵، 
به‌ویژه در چین، بزرگترین واردکننده نفت خام جهان، کاهش یافت و در پایان 
هفته، شاخص‌های برنت و دابیلوتی‌آی آمریکا را در مسیر کاهش هفتگی سه 
درصدی قرار داد.قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا ساعت ۷ و ۳۰ 
دقیقه معاملات روز جمعه به‌وقت گرینویچ با ۳۳ سنت یا ۰.۴۵ درصد افت 
به ۷۲ دلار و ۵۵ سنت برای هر بشکه رسید.نفت خام دابلیوتی‌آی آمریکا با 
۳۲ سنت یا ۰.۴۶ درصد افت، ۶۹ دلار و ۶ سنت به ازای هر بشکه داد و ستد 
شد.در همین حال، شرکت دولتی پالایش نفت سینوپک چین روز پنجشنبه 
)۲۹ آذر( در چشم‌انداز سالانه انرژی خود اعلام کرد که احتمال می‌رود واردات 
نفت خام چین تا سال ۲۰۲۵ و مصرف نفت این کشور آسیایی هم تا سال 

۲۰۲۷ به‌دلیل کاهش تقاضای گازوئیل و بنزین به اوج برسند.
امریل جمیل، کارشناس ارشد تحقیقاتی در گروه بورس اوراق بهادار لندن 
)LSEG( در این باره گفت: دو شاخص نفتی در مرحله تثبیت طولانی‌مدت 
قرار دارند، زیرا بازار به سمت پایان سال می‌رود که تحت تأثیر نااطمینانی در 
روند رشد تقاضای نفت قرار دارد.وی افزود: اوپک‌پلاس )ائتلاف تولیدکنندگان 
عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش( برای افزایش 
قیمت‌ها و تسکین آشفتگی بازار به‌دلیل بازنگری مداوم در چشم‌انداز رشد 
تقاضا، به نظم عرضه نیاز دارد.اوپک به‌تازگی پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی 
نفت در سال ۲۰۲۴ را برای پنجمین ماه پیاپی کاهش داد.در همین حال، 
تقویت ارزش دلار و رسیدن به بالاترین سطح دو سال اخیر نیز بر قیمت 
نفت تأثیر گذاشت، زیرا بانک مرکزی آمریکا اعلام کرد که درباره کاهش نرخ 
بهره در سال ۲۰۲۵ محتاط خواهد بود و در عین حال نرخ بهره را باز هم 

کاهش داد.
دلار قوی‌تر، کالاهایی مانند نفت خام را برای دارندگان ارزهای دیگر گران‌تر 
می‌کند در حالی که نرخ‌های بهره بالاتر بر رشد اقتصادی تأثیر می‌گذارد و 
به‌طور بالقوه تقاضا برای نفت را کاهش می‌دهد.تحلیل‌گران بانک آمریکایی 
جی‌پی مورگان در این باره گفتند: رشد تقاضای جهانی نفت در ماه دسامبر 
تاکنون ۷۰۰ هزار بشکه در روز کمتر از حد انتظار بوده است و تقاضای جهانی 
امسال ۲۰۰ هزار بشکه در روز کمتر از برآوردهای نوامبر ۲۰۲۳ افزایش یافته 
است.جی‌پی مورگان پیش‌بینی می‌کند بازار نفت از تعادل در سال ۲۰۲۴ به 
مازاد عرضه روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای در سال ۲۰۲۵ برسد.

برآوردهای این بانک آمریکایی حکایت از آن دارد عرضه نفت کشورهای خارج 
از ائتلاف اوپک‌پلاس در سال ۲۰۲۵ میلادی روزانه یک میلیون و ۸۰۰ هزار 

بشکه افزایش می‌یابد و تولید اوپک‌پلاس در سطوح کنونی باقی می‌ماند.

پیش‌بینی موسسه فیچ از نفت ۷۰ دلاری
موسسه اعتبارسنجی »فیچ ریتینگز«، پیش‌بینی کرد رشد تقاضا برای نفت 
در سال ۲۰۲۵، احتمالا مشابه امسال خواهد بود و رشد آهسته تر تقاضا در 
مقایسه با سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۴، میانگین قیمت هر بشکه نفت را به ۷۰ 

دلار خواهد رساند.
میانگین قیمت هر بشکه نفت در سال ۲۰۲۴، حدود ۸۰ دلار بوده است.در 
گزارش این موسسه اعتبارسنجی آمده است: فیچ انتظار دارد قیمت نفت از 
میانگین ۸۰ دلار در بشکه در سال ۲۰۲۴ به ۷۰ دلار در هر بشکه در سال 
۲۰۲۵ کاهش یابد که دلیل آن کاهش رشد تقاضا و تولید بالاتر کشورهای 
غیراوپک پلاس است که منجر به مازاد عرضه می‌شود.طبق گزارش فیچ، 
تنش‌های ژئوپلیتیکی، ریسک صعودی را برای قیمت نفت ایجاد می‌کند، اما 
ظرفیت تولید اضافی در اوپک پلاس و توانایی این گروه برای مدیریت عرضه 
می‌تواند فشار صعودی بر قیمت نفت را خنثی کرده  و از شدت آن کم کند.

اوپک پلاس در اوایل دسامبر، تصمیم گرفت آغاز احیای ۲.۲ میلیون بشکه در 
روز تولید متوقف شده خود را که قرار بود از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز شود، تا آوریل 

سال ۲۰۲۵، به تعویق بیندازد. 
این گروه همچنین روند احیای تولید خود را از برنامه قبلی، آهسته تر کرد 
و  تا سپتامبر سال ۲۰۲۶ احیای این تولید را کامل خواهد کرد.به گفته 
تحلیلگران، به دلیل تصمیم اخیر اوپک پلاس، مازاد تولید در سال آینده 
ممکن است کمتر از پیش‌بینی‌های قبلی باشد، اما شاهد مازاد عرضه خواهیم 
بود.آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( در گزارش ماهانه خود در هفته گذشته، 
اعلام کرد که بازار نفت در سال آینده با مازاد عرضه بزرگی مواجه خواهد 
شد. حتی اگر اوپک پلاس، تولید نفت خود را برای کل سال ۲۰۲۵ محدود 
نگه دارد، همچنان در سال آینده، ۹۵۰ هزار بشکه در روز مازاد عرضه وجود 
خواهد داشت. این آژانس در گزارش بازار نفت خود در دسامبر، اعلام کرد اگر 
اوپک پلاس از پایان مارس ۲۰۲۵ حذف محدودیت تولید داوطلبانه را آغاز 
کند، این مازاد به ۱.۴ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت.طبق اعلام 
آژانس، تقاضای جهانی برای نفت در سال آینده، ۱.۱ میلیون بشکه در روز 

رشد می‌کند و مصرف نفت، به ۱۰۳.۹ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.
بر اساس گزارش اویل پرایس، با این حال، رشد عرضه  از تقاضا پیشی گرفته 
است. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، حتی اگر اوپک پلاس تولید خود 
را افزایش ندهد، کل عرضه نفت در سال ۲۰۲۵، به میزان ۱.۹ میلیون بشکه 
در روز رشد کرده و به ۱۰۴.۸ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.قیمت نفت 
در معاملات روز پنجشنبه بازار آسیایی، پس از اینکه فدرال رزرو آمریکا اعلام 
کرد که سرعت کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۵ را آهسته می‌کند، کاهش 
یافت. بهای معاملات آتی نفت برنت، ۴۷ سنت یا ۰.۶ درصد کاهش یافت و 
به ۷۲ دلار و ۹۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت خام وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۳۹ سنت یا ۰.۶ درصد کاهش، به ۷۰ دلار و ۱۹ 

سنت در هر بشکه رسید.

بازار انرژی 

ممنوعیت معاملات مسکن ملی در مشاوران املاک

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران هرگونه تنظیم قرارداد خرید وفروش 
مسکن ملی توسط مشاوران املاک را ممنوع اعلام کرد و گفت: در صورت 

مشاهده این نوع قراردادها دفاتر مشاور املاک پلمب خواهد شد.
به گزارش ایلنا، حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران اظهار 
کرد: بر اساس ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها مصوب 
۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ و در راستای کاهش التهابات بازار مسکن و به منظور 
جلوگیری از سفته بازی واحدهای در حال احداث تمام طرح‌های حمایتی 
مسکن همچون اقدام ملی یا نهضت ملی مسکن که مقررات مطابق با ماده 
۷ قانون جهش تولید مسکن به صورت ۹۹ ساله واگذار شود، تنظیم قرارداد 
خرید و فروش ممنوع است.وی ادامه داد: متقاضیان این طرح‌ها در قرارداد 
واگذاری به صورت قید قرارداد و به نحو سلب حق، ملزم می‌شوند تا قبل از 
تحویل واحد مسکونی، نصب شمارشگر )کنتور( برق یا اخذ گواهی پایان کار 
ساختمانی حق انعقاد معاملات و اعطای وکالت مربوط به انتقال، حق انتفاع 
اراضی یا اعیان یا امتیاز ثبت نام را جز به اشخاص مورد تأیید وزارت راه 
و شهرسازی )ثبت نام کنندگان واجد شرایط در سامانه طرح‌های حمایتی 

مسکن( نداشته باشند.
جنتی همچنین افزود: ثبت رسمی‌معاملات و وکالت نامه‌های مذکور منوط به 
استعلام از وزارت راه و شهرسازی است و معاملاتی که بدون رعایت شروط و 
قیود مذکور در این ماده انجام شود در هیچکدام از محاکم و ادارات پذیرفته 
نخواهد شد. همچنین منظور از اشخاص مورد تأیید وزارت راه و شهرسازی، 

اشخاص واجد شرایط دریافت طرح‌های حمایتی مسکن است.

مسکن 

طلای جهانی به زمین خورد
قیمت طلا روز، پنجشنبه )۱۹ دسامبر( پس از اینکه 
فدرال رزرو آمریکا اعلام کرد که سرعت چرخه تسهیل 
سیاست پولی خود را در سال آینده کاهش می‌دهد و بازده 
دلار و خزانه داری آمریکا را افزایش می‌دهد، در نزدیکی 

پایین‌ترین سطح یک ماهه خود قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، طلا پس از افت بیش از ۲ درصدی به 
کمترین میزان خود از ۱۸ نوامبر تاکنون به ۲۵۸۸ دلار  
۸۰ سنت در هر اونس رسید.فدرال رزرو نرخ بهره را 
۲۵ واحد و به محدوده ۴.۲۵ تا ۴.۵ درصد کاهش داد 
و پیش‌بینی‌های اقتصادی آن نشان داد که تا پایان سال 
۲۰۲۵ در مجموع نیم درصد کاهش نرخ خواهد داشت. 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو گفت که سیاست گذاران 
فدرال رزرو می‌خواهند با توجه به مسیر کاهش نرخ‌های 
آتی، پیشرفت بیشتری در کاهش نرخ تورم ببینند، زیرا 

تورم از پیش‌بینی‌های پایان سال فراتر رفته است.
پس از تصمیم فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره، شاخص 
دلار آمریکا به بالاترین سطح خود در دو سال گذشته رسید 
و طلا را برای سایر دارندگان ارز گران‌تر کرد، در حالی 
که بازدهی خزانه‌داری آمریکا افزایش یافت.اکنون بازارها 
انتظار دارند که فدرال رزرو در نشست سیاست گذاری ۲۸ 
تا ۲۹ ژانویه، نرخ بهره یک شبه خود را بدون تغییر باقی 
بگذارد. نرخ‌های بالاتر جذابیت نگهداری دارایی بدون بازده 
را کاهش می‌دهد. معامله‌گران منتظر داده‌های اصلی تولید 
ناخالص داخلی ایالات‌متحده و مخارج مصرف شخصی 
هستند که در اواخر این هفته برای نشانه‌های بیشتر در 
مورد سیاست‌های پولی منتشر می‌شود.دو منبع دولتی 
آگاه از این موضوع به رویترز گفتند که دولت هند در حال 
بررسی مجدد افزایش واردات طلاست که کسری تجاری 
این کشور را در ماه نوامبر به رکورد افزایش داد و روپیه را 

به پایین‌ترین حد تاریخی رساند.

افزودن ۵٠٠ مگاوات به نیروگاه‌های 
خورشیدی در سال جاری

وزیر نیرو از افزایش بیش‌از چهار هزار مگاواتی ظرفیت 
نیروگاه‌های خورشیدی تا پایان سال آینده خبر داد.

به گزارش ایلنا، عباس علی‌آبادی وزیر نیرو با بیان اینکه 
تا پایان امسال ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های کشور 
اضافه خواهد شد، اظهار کرد: شبکه برق کشور، بزرگ است 
و با ظرفیت تولید و مصرف سالانه حدود ۳۵۰ میلیارد 
کیلووات ساعت برق، پتانسیل جذب و نصب بیش از ۳۰ 
هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی را به لحاظ فنی دارد.
وزیر نیرو افزود: در حال تلاش برای تحقق این پتانسیل 
با همکاری بخش خصوصی هستیم و محیط سرمایه‌گذاری 
را جذاب و بازار مناسبی برای جذب سرمایه‌گذاران فراهم 
می‌کنیم تا همکاری کنند ضمن اینکه از ابتدای دولت نیز 
تاکنون قراردادهای قابل توجهی در این زمینه منعقد شده 
است.وی از افزایش بیش از چهار هزار مگاواتی ظرفیت 
نیروگاه‌های خورشیدی تا پایان سال آینده خبر داد و گفت: 
با توجه به اینکه ظرفیت فعلی نیروگاه‌های خورشیدی 
کشور یک هزار و ۲۰۰ مگاوات است با این افزایش، 
پیش‌بینی می‌شود که تا سال آینده این رقم به بیش از ۳ تا 

۴ هزار مگاوات برسد که رقم قابل توجهی است.

افزایش برداشت نفت و گاز خام
 در ۳ ماه گذشته

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه وضع 
برداشت نفت و گاز خام مناسب است، گفت: در سه ماه 
گذشته مقدار نفت خام ۷۰ تا ۱۰۰ هزار بشکه و گاز خام 
۵۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است. به گزارش 
وزارت نفت، حمید بورد با اشاره به اینکه وضع برداشت نفت 
و گاز خام مناسب است، اظهار کرد: در سه ماه گذشته هم 
در برداشت نفت و هم گاز خام افزایش مطلوبی داشتیم.وی 
با بیان اینکه مقدار نفت خام بین ۷۰ تا ۱۰۰ هزار بشکه و 
گاز خام ۵۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته است، 
گفت: این کار حاصل همت شبانه‌روزی همکاران در مناطق 
نفت‌خیز به‌ویژه در شرکت متن و نفت و گاز اروندان بوده 
است.معاون وزیر نفت گفت: هم‌اکنون برداشت گاز خام 

بیش از یک میلیارد مترمکعب در روز است.

سقوط بازار رمزارزها
 با اظهارات رئیس فدرال رزرو

بازار رمزارزهای دیجیتال پس از اظهارات فدرال رزرو درباره 
بیت‌کوین سقوط کردند.

به گزارش ایسنا، بزرگ‌ترین ارزهای دیجیتال جهان، 
بیت‌کوین و اتریوم پس از تایید مجدد موضع بانک مرکزی 
آمریکا در قبال دارایی‌های دیجیتال، با زیان‌هایی مواجه 
شدند.رئیس فدرال رزرو، جروم پاول اظهار کرد: فدرال رزرو 
بر اساس قانون آن مجاز به مالکیت بیت‌کوین نیست و هیچ 
برنامه‌ای برای جستجوی تغییرات نظارتی ندارد و چنین 
مسائلی را به کنگره واگذار می‌کند.پاول، منتقد سرسخت 
بیت‌کوین، قبلا بیت‌کوین را برای استفاده، ارز نامناسب و 
برای رقابت با دلار آمریکا بیش از حد پر نوسان توصیف 
کرده است.مارکت نوشت، بیت‌کوین )BTC( در ساعت  
۱۵ و ۱۸ دقیقه به وقت شرقی با ۴.۵۴ درصد کاهش به 

۱۰۱هزار و ۳۲۳ دلار رسید.
 اتریوم )ETH( در همان زمان با ۵.۳۰ درصد کاهش به 
قیمت ۳۶۸۷ دلار فروخته شد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۵۲ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۳.۳۰ درصد کمتر 
شده است. در حال حاضر ۵۷.۰۶ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۴۷ درصد افزایش 
روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته ۲۶۱.۸۵ میلیارد دلار است که ۲۶.۶۳ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۱۸.۷۱ میلیارد دلار است که ۷.۱۵ 
درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده 
و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۴۳.۶۳ میلیارد دلار 
است که ۹۳.۰۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بازار جهانی

انرژی 

ارز دیجیتال 

7شنبه 1 دی 1403- 19 جمادی الثانی  1446 - 21 دسامبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6432 اقتصادی

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت 
از تجارت ۱۷ میلیون و  خانه صمت 
۱۸۶ هزار دلاری ایران و مصر در ۸ 
ماهه امسال خبر  داد و گفت:  این رقم 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد 

۶۷ درصدی همراه بوده است.
به گزارش ایسنا، سید روح‌اله لطیفی 
-  سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل 
و توسعه تجارت خانه صنعت،  معدن و 
تجارت ایران  -  همزمان با سفر رئیس 
 D8 جمهور به مصر برای شرکت در اجلاس
اظهار کرد:  تجارت کشورمان با مصر همانند 
روابط سیاسی فراز و نشیب‌های بسیاری 
داشته،  اما همزمان با نزدیک شدن روابط 
سیاسی  و عضویت دو کشور در بریکس 
شاهد افزایش نسبی تجارت مستقیم بین 
دو کشور هستیم به گونه ای که در ۸ ماهه 
نخست امسال بیش از ۳۵ هزار و ۸۸۳ تن 

کالا به ارزش ۱۷ میلیون و ۱۸۶ هزار و 
۳۴۸ دلار بین دو کشور تبادل شد که این 
میزان در مقایسه با مدت مشابه،  ۶۵ درصد 
در وزن و ۶۷ درصد در ارزش با افزایش 

همراه بوده است.
وی افزود: سهم صادرات ایران به مصر از این 
میزان تجارت،  ۲۸ هزار و ۱۱۶ تن کالا به 
ارزش ۱۳ میلیون و ۷۹۸ هزار و ۴۷۶ دلار 
بود که نسبت به مدت مشابه با رشد ۳۰ 
درصدی در وزن و ۴۱ درصدی در ارزش 
همراه بوده است،  واردات ایران از مصر نیز 
هفت هزار و ۷۶۷ تن کالا به ارزش سه 
میلیون و ۳۸۷ هزار و ۸۷۲ دلار بوده که 
رشد ۵۹۲ درصدی در ارزش  را نسبت به 

مدت مشابه سال قبل شاهد بودیم. 
لطیفی در خصوص کالاهای صادراتی ایران 
به مصر گفت: محصولات فولادی و آهن با 
۲۷ هزار و ۲۰۶ تن و به ارزش ۱۳ میلیون و 

۲۷۱ هزار و ۷۳۷ دلار،  ۹۶.۸ درصد وزن و 
۹۶.۱ درصد ارزش صادرات ایران به مصر را 
در ۸ ماهه امسال به خود اختصاص داده و 
بعد از آن کیت و لوازم سنجش آزمایشگاهی 
با ۱۴۲ هزار و ۲۱۸ دلار،  پسته با ۱۰۵ هزار 
و ۳۰۹ دلار،  اجزا و قطعات کلاج  خودرو،  
انواع سنگ مرمر،  تراورتن، هیدروکسید 
سدیم،  رب گوجه،  تراکتور،  ماشین الات 
قنادی، ادوات کشاورزی و... قرار دارند.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صمت در خصوص واردات ایران از مصر 
توضیح داد: در هشت ماهه امسال،  بیش 
از هفت هزار و ۵۸۰ تن سنگ منگنز به 
ارزش یک میلیون و ۴۶۳ هزار و ۶۰۵ دلار 
از مصر وارد ایران شده که ۹۷.۵ درصد وزن 
و ۴۳.۲ درصد ارزش واردات ایران از مصر را 
به خود اختصاص داده است،  پس از منگنز 
دژنکتور  با ۱۲.۵ تن به ارزش یک میلیون و 

چهار هزار و ۴۱۹ دلار،  خود تراش با ۳۵۹ 
هزار و ۹۰۰ دلار،  تیغ دولبه با ۱۶۵ هزار 
و ۳۲۵ دلار،  اجزا و قطعات الکترونیکی با 
۱۵۵ هزار و ۶۱۰ دلار،  سولفات پتاسیم 
با ۱۳۸ هزار و ۷۱۱ دلار،  فلومتر  با ۱۴ 
هزار و ۲۳۳ دلار و اجزا و قطعات از شیشه 
برای چراغ و نورافکن با ۱۲ هزار و ۷۵۰ 
دلار،  کالاهای وارداتی ایران از مصر در این 
مدت بودند.وی در خصوص تجارت خارجی 
مصر افزود: مصر در سال ۲۰۲۳ حدود ۱۱۵ 
میلیارد دلار تجارت خارجی داشته که از 
این میزان ۴‌۷۲. میلیارد دلار واردات و 
۴۲.۵ میلیارد دلار صادرات این کشور 
بوده که از مجموع صادرات این سال ۲۸.۵ 
میلیارد دلار، غیر نفتی و ۱۴ میلیارد دلار 
صادرات نفت و برق بوده است،   پوشاک 
آماده  با ۲.۳ میلیارد دلار،  کود اوره با ۲.۱ 
میلیارد دلار،   پلاستیک با دو میلیارد دلار   
و گاز طبیعی با یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون 
دلار عمده‌ترین کالاهای صادراتی مصر در 

سال ۲۰۲۳ بودند. 
وی گفت: ترکیه با خرید ۴.۵ میلیارد 
دلار مقصد نخست صادرات مصر در سال 
۲۰۲۳ بود و بعد از آن  ایتالیا و عربستان در 

رتبه‌های بعدی   قرار دارند. 
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صمت در خصوص سهم ایران از بازار ۱۱۵ 
میلیارد دلاری مصر گفت:  اگرچه روابط 
تجاری ایران و مصر فراز و نشیب‌های 
فراوانی در بیش از ۶ دهه گذشته چه در 
رژیم گذشته و چه در چهار دهه اخیر  
داشته است و بازسازی این روابط به دلایل 
مختلف زمان‌بر است،  اما می‌توان اراده 
فعلی دولت‌های دو کشور را به فال نیک 
گرفت و رشد ۸ ماهه  تجارت ایران و مصر را 
آغازی برای شکوفایی تجاری و اقتصادی در 
آینده به ویژه با سفر رئیس جمهور ایران به 
مصر دانست و امیدواریم سهم  کمتر از نیم 
درصدی این بازار به بیش از یک میلیارد 
دلار با رفع موانع تجاری و سیاسی موجود 

برسد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت اعلام کرد

رشد ۶۷ درصدی تجارت ایران و مصر

توانیر  شرکت  توزیع  هماهنگی  معاون 
گفت: قطعی برق تا پایان سال ادامه 
سوخت  تحویل  با  و  داشت  نخواهد 
کافی و بعد از اینکه شرایط به روال 
عادی بازگردد که احتمالا طی 10 روز 
تا 2 هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد، 

اجرای این برنامه متوقف خواهد شد.
به گزارش ایلنا، محسن ذبیحی، معاون 
هماهنگی توزیع شرکت توانیر اظهار داشت: 
در حال حاضر نیاز مصرف برق کشور 47 
هزار مگاوات است که ظرفیت منصوبه 
نیروگاههای ما فراتر از این نیاز است. پس 
صنعت برق کشور به شرط تامین سوخت 
کافی برای نیروگاهها، مشکلی در تامین 
برق ندارد.وی با اشاره به کاهش میانگین 
دمای هوای کشور در سال جاری نسبت 
به سالهای گذشته، گفت: پویش 2 درجه 
کمتر کمک می‌کند که سوخت بیشتری 
به نیروگاهها برسد و امکان تامین نیاز برق 
برای واحدهای تولیدی و دیگر مشترکان 
فراهم شود.ذبیحی در پاسخ به سوالی 
درباره محدودیتهای ایجاد شده برای برق 
واحدهای تولیدی در چند روز گذشته، 
تصریح کرد: در هفته جاری به دلیل 

شرایط خاص محدودیت سوخت تحویلی به 
نیروگاهها، درخواست کردیم صنایع به طور 
موقت برای چند روز از مدار خارج شوند.
وی افزود: در حالت عادی حدود 70 درصد 
صنایع بین ساعت 4 تا 5 بعدازظهر فعالیت 
خود را متوقف می‌کنند و تنها 30 درصد 

شیفت دوم و سوم کاری دارند. 
درخواست ما برای مدیریت تقاضا در 
روزهای پیش رو این است که 50 درصد 

از فعالیت کاری صنایع بعد از ساعت 5 
بعدازظهر محدود شود تا بتوانیم برق 

مشترکان خانگی را تامین کنیم.
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر در 
عین حال خاطرنشان کرد: این برنامه تا 
پایان سال ادامه نخواهد داشت و با تحویل 
سوخت کافی و بعد از اینکه شرایط به روال 
عادی بازگردد که احتمالا طی 10 روز تا 2 
هفته آینده این اتفاق خواهد افتاد، اجرای 

این برنامه متوقف خواهد شد.ذبیحی در 
خصوص دلیل ناترازی برق در کشور گفت: 
ناترازی برق یک معادله چندمجهولی است 
و ام المسائل آن، ناترازی مالی است. اگر 
مشکل اقتصاد برق حل شود، مشکلات 
کاهش خواهد یافت.وی در ادامه تصریح 
کرد: قطعا در تابستان سال آینده نیز 
ناترازی برق داریم و برای آن سازوکارهایی 
چون افزایش تولید برق خورشیدی و 
تجدیدپذیر پیش‌بینی کرده‌ایم که باید 
با همکاری صنایع محقق شود.معاون 
هماهنگی توزیع شرکت توانیر افزود: اخیرا 
به شرکتهای توزیع ابلاغ شده که اگر صنایع 
کوچک متناسب با کارکرد خود، سامانه‌های 
خورشیدی را توسعه دهند از مدیریت بار 

معاف خواهند شد.
ذبیحی در پایان با اشاره به قانون اصلاح 
الگوی مصرف مصوب سال 1389، 
گفت: در فصل ششم و هفتم این قانون، 
بحث بهره‌وری انرژی در حوزه صنعت و 
کشاورزی مطرح شده که متاسفانه به آن 
ورود نکرده‌ایم، به همین دلیل شدت مصرف 
انرژی در کشور ما خیلی بالاست و باید به 

این موضوع توجه شود.

از مصرف  رئیس سازمان حمایت 
قطعات  کمبود  به  واکنش  در  کنندگان 
خودروهای چینی گفت: پاسخ 
شرکت‌ها به مطالبه سازمان قانع کننده 
نبود و این موضوع را با وزارت صمت 

حل و فصل می‌کنیم.
سید احمد حسینی، رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو و 
ماشین‌آلات تهران در گفت‌وگو با خبرنگار 
قطعات خودروهای چینی  کمبود  ایلنا 
در بازار را تائید کرد و گفت: از وقتی که 
خودروهای چینی مونتاژی به بازار خودروی 
ایران وارد شدند همیشه تامین قطعات و 
لوازم یدکی آنها مشکل بوده است اما این 

مشکل گاه شدت می‌گیرد مانند الان و گاه 
کمتر می‌شود و دلیل کمبود این است که 
خودروسازان مونتاژکار خود را در تامین 
قطعات متعهد نمی‌دانند در حالی که این 
تکلیف بر عهده آنها هست اما در واقع قانون 
حمایت از مصرف‌کنندگان به درستی اجرا 
نمی‌شود و نهادهای ذیربط هم نظارت کافی 

ندارند.
وی افزود: قطعات خودروها از جمله 
خودروهای مونتاژی به سه دسته 
پرمصرف، کم‌مصرف و با مصرف متوسط 
تقسیم می‌شوند و تولیدکنندگان داخلی 
به تولید قطعات پرمصرف مانند لنت و 
لوازم جلوبندی ورود کرده‌اند چون برای 

آنها صرفه اقتصادی دارد و حتی بخش 
خصوصی هم این اقام را وارد می‌کند و 
بخشی از تقاضای موجود در بازار قطعات 
خودروهای چینی هم از این دو مسیر تامین 
می‌شود وگرنه چالش تامین قطعات این 
خودروها شدتی بیش از اینها داشت و این 
دو گروه در واقع ضعف عملکرد شرکت‌های 
 خودروساز چینی را در تامین قطعات جبران
 می‌کنند.حسینی ادامه داد: اما برای 
تولیدکنندگان و واردکنندگان تولید و 
واردات قطعاتی کم‌مصرف صرفه اقتصادی 
ندارد در نتیجه دارندگان خودروهای چینی 
در تامین همین قطعات کم‌مصرف دچار 

مشکل هستند.

در همین رابطه حسین فرهیدزاده، رئیس 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان در پاسخ به سوال خبرنگار 
ایلنا درباره کم و کیف بررسی این موضوع 
توسط سازمان حمایت اظهار کرد: سازمان 
به اندازه خود به این موضوع وارد شده 
ظاهرا شرکت‌های مونتاژکار سهمیه ارزی 

دارند که چند کد تعرفه دارد.
وی افزود: سازمان موضوع تامین قطعات 
را از این شرکت‌ها مطالبه کرده و آنها نیز 
مکاتباتی با ما داشته‌اند با  این حال پاسخ‌ها 
قانع‌کننده نبوده بنابراین در تلاش هستیم 
این موضوع را با وزارت صمت حل و فصل 

کنیم و حتما اوضاع بهتر خواهد شد.

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر: 

پایان قطعی برق تا دو هفته آینده

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی خودرو مطرح کرد

ورود سازمان حمایت به کمبود قطعات خودروهای چینی

۲۰ میلیون ایرانی در بافت‌های فرسوده زندگی می‌کنند از برنامه پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری جلوتریم
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: 
۳۳ درصد جمعیت شهری کشور معادل ۲۰ میلیون نفر در بافت‌های ناکارآمد 

زندگی می‌کنند.
به گزارش ایلنا، عبدالرضا گلپایگانی در ستاد بازآفرینی شهری استان خوزستان اظهار 
کرد: طرف مقابل ستاد بازآفرینی شهری عمدتا طبقه پایین دست جامعه هستند و این 
موضوع مسئولیت ستاد ملی و استانی را دوچندان می‌کند.وی یکی از محورهای اصلی 
شورای عالی مسکن کشور را توجه به بافت‌های فرسوده عنوان کرد و افزود: وزارت راه و 
شهرسازی تلاش دارد از تمامی‌امکانات برای کاهش آمار بافت‌های فرسوده کشور استفاده 

کند. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بهسازی و مقاوم سازی سالانه ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی در کشور گفت: عملکرد ستادهای بازآفرینی شهری در استان‌ها بسیار مهم است.

وی افزود: طبق مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری کشور باید برای بافت‌های 
فرسوده هر شهرستان، بسته‌های بومی‌شده تهیه و در اختیار استان‌ها قرار داد. ارائه 
بسته‌های بومی‌به نوعی باعث تشویق مردم به نوسازی بافت‌های فرسوده می‌شود.

گلپایگانی گفت: شرکت‌های بزرگ استان می‌توانند در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
به نوسازی بافت‌های فرسوده کمک کنند. همچنین صنایع می‌توانند مالیات خود را در 
ساخت مدرسه و یا درمانگاه هزینه کنند.وی افزود: با توجه به اینکه ۲ درصد فروش نفت 
به توسعه مناطق محروم اختصاص می‌یابد؛ از این منابع می‌توان برای نوسازی بافت‌های 

ناکارآمد شهری استفاده کرد.

رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: شبکه بانکی از ابتدای سال تا ۲۹ آذرماه بیش از 
۱۶۴.۵ همت وام ازدواج به ۴۹۳ هزار متقاضی پرداخت کرده و سهم اعطای وام 
فرزندآوری نیز ۳۵.۴ همت به ۴۴۰ هزار نفر از متقاضیان بوده است و پرداخت 

این تسهیلات قرض‌الحسنه تا پایان سال ادامه دارد.
به گزارش ایلنا، »محمدرضا فرزین« چند روز پیش در رسانه ملی درباره آمار وام‌های 
قرض‌الحسنه با بیان اینکه در حال حاضر تقریباً ۲۳ درصد از کل تسهیلات به خانوار 
پرداخت می‌شود حال آنکه این سهم پیش از این ۱۳ درصد بوده است خاطرنشان کرد: 
یکی از دلایل این رشد، پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزنداوری است و پرداخت این 
تسهیلات از دغدغه‌های بانک مرکزی است و در نظام بانکی هم به آن توجه می‌شود، 

بنابراین سهم خانوارها از تسهیلات رو به افزایش است.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه شبکه بانکی به موجب قانون تا پایان سال مکلف 
به پرداخت ۲۰۰ همت وام ازدواج و فرزندآوری است خاطرنشان کرد: تا ۲۶ آذر ماه سال 
جاری، ۱۶۴ همت وام ازدواج به ۴۹۰ هزار متقاضی این تسهیلات پرداخت شده است 
که درصد تحقق آن بر اساس برنامه زمان‌بندی شده ابلاغی به شبکه بانکی ۱۵۲ درصد 
است، یعنی شبکه بانکی ۵۲ درصد از برنامه در این بخش جلوتر است و این امر ناشی از 
اقدام بانک مرکزی مبنی بر کاهش ۵۰ همت از ذخیره قانونی بانک‌ها و اختصاص آن به 

پرداخت وام ازدواج است تا صف متقاضیان در این بخش کوتاه شود.
وی یادآور شد: تاکنون ۳۵ همت وام فرزندآوری نیز به ۴۳۵ هزار نفر پرداخت شده است 

و درصد رشد وام فرزندآوری ۱۰۲ است و نظام بانکی ۲ درصد از برنامه جلوتر است.


